Rio de Janeiro, 28 de outubro de 2022

Ofício nº 5229/2022 - DSE

Ao
Sr. Jorge Salgado
Presidente do
Club de Regatas Vasco da Gama

Ref.: Convocação de Atleta – Seleção Masculina Sub-20 – Amistosos no Chile

Senhor Presidente,

A Confederação Brasileira de Futebol (CBF) tem o prazer de informar a convocação
dos atletas relacionados na tabela abaixo para integrarem a Seleção Brasileira de Futebol
Sub-20 durante participação em dois amistosos internacionais, que serão realizados em
Santiago do Chile, no período de 13 a 21 de novembro de 2022.

A convocação para servir à Seleção Brasileira é sempre um ponto alto para a carreira

do atleta e um reconhecimento do talento e do trabalho realizado. É também um testemu-
nho da competência do clube e da força do futebol do seu Estado. Todos merecem para-
béns.

ATLETAS
Andrey Nascimento dos Santos

Marlon Gomes Claudino
Erick Marcus dos Santos Oliveira do Carmo

PROGRAMAÇÃO

Apresentação:

Data: 13/11/2022
Local: Aeroporto Galeão (RJ) – Hotel Linx
Horário: a confirmar
Traje: esporte fino e máscara

Período da convocação: 14 a 20/11/2022

Data de liberação: 21/11/2022

Documentação necessária: Identidade (RG), passaporte com validade, certificado internacional de
vacinação da Covid (ConecteSUS)

Exames: Orientação de exames exigidos no corpo do e-mail

E-mail para contato e acu-
sar recebimento:

roberto.valdemar@cbf.com.br / vinicius.costa@cbf.com.br

Portanto, solicitamos a gentileza de transmitir esta mensagem aos responsáveis pa-
ra que os referidos atletas sejam comunicados, bem como que nos seja enviada uma con-
firmação do recebimento deste documento com a maior brevidade possível.

Desde já agradecemos seu apoio e atenção.

Atenciosamente,

Claudio Ibraim Vaz Leal (Branco)
Coordenador das Categorias de Base

Cópia: Federação de Futebol do Estado do Rio de Janeiro (FERJ)